

BANARAS HINDU UNIVERSITY  
INSTITUTE OF MANAGEMENT STUDIES

**Two-Day Assessment Workshop for Management Students  
In association with M/s ABSCISSA HR Consulting  
(1<sup>st</sup> & 2<sup>nd</sup> September 2018)**

काशी हिंदू विश्वविद्यालय के प्रबंध संकाय द्वारा द्वितीय वर्ष के छात्रों के लिए 'असेसमेंट वर्कशॉप' का आयोजन 1 और 2 सितम्बर 2018 को कराया गया। दो दिन तक चले इस कार्यशाला में छात्रों ने काफी उत्साह के साथ हिस्सा लिया। छात्रों ने कार्यशाला के द्वारा प्रबंधन से जुड़े अनेक सिद्धांतों का आज़मा कर अपना खुद का मूल्यांकन किया। इवेंट को तीन हिस्सों में बाँटा गया, क्रमशः ग्रुप प्रिस्कशन, केस स्टडी और फिर फ्रीलान्स इवेंट।



टीमवर्क, कांफ्रेंस, कॉन्सेंट्रेशन, कॉन्फिडेंस आदि कुछ गुणों की बारिकियाँ छात्रों को सिखाने का प्रयास किया। बता दें कि यह कार्यशाला छात्रों को किसी कंपनी के कार्य-शैली से अवगत कराने की एक सफल कोशिश थी जहाँ छात्रों को उनके प्लेसमेंट के दौरान भी मददगार साबित होगी। कार्यशाला का आयोजन प्रबंधन के प्रथम वर्ष के छात्रों द्वारा संकाय में ही कराया गया।



इस इवेंट की सबसे खास बात यह है कि छात्रों का एक हफ्ता बाद सी. डी उपलब्ध करायी जाएगी जिसमें उनकी शक्तियाँ, खामियाँ और उनका किस ओर झुकाव है, इसका सज़ेप में विवरण दिया जाएगा। कार्यशाला का शुभारंभ प्लसमेंट का हब डॉ एच पी माथुर द्वारा हुआ। आशा करता है की आगामी संस्थान में ऐसी कार्यशालाएँ समय-समय पर आयोजित हसी रहेंगी ज़ा छात्रों का उज्जवल भविष्य बनाना में कारगर साबित होंगी।



In order to give adequate guidance and counseling pertinent to personality assessment and development, a two days workshop conducted on 1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> September 2018 in the Institute of Management Studies, BHU. The session started with brief introduction about the scheduled activities.

The activities of the two day workshop included Group Discussion, Case study discussion, Story Writing, Management Game ( lifting of the ball with the help of strings), Sales and Marketing of given products inside the campus, and personal Interview assessment. Though all the present students were enervated because of two days rigorous and hectic session, students stepped out of the MBA Block holding their assessment reports on their hands with a sense of confidence, belief and motivation to perform admirably in any imminent activities. The students of batch 2017-2019 were immensely benefitted from the two day Assessment Workshop and it proved to be a value addition. The Workshop was conducted by **Mrs. Jyati Mitra, Ms. B.M. Dash and Mr. Sanjay Patro** of M/s. ABBSCISSA HR Consulting.



The Workshop was organized under the Direction of **Prof. P.S. Tripathi**, Director (In-charge) Dean & Head of the Institute and was coordinated by **Prof. H.P. Mathur**, Placement Coordinator of the Institute. Other faculty members also attended the introductory session of the Workshop.